
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzeca

Broj: 101- 15463l1gDZSffB'
Zenica, 18.1 1.2019. godine

Na osnovu 6lana 64., stav 1., tadka (b), dlana 70. stav 1., 3. i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-15461-1119 DZS od 18.11.2019. godine,
a u skladu sa dlanom 26.i27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod ikanalizacija>, direktorJavnog preduzeda
<Vodovod i kanalizacija>> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomza dodjelu ugovora za javnu nabavku broj: 716-15461119
DZS od 18.11.2019. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku guma za nova teretna ijedno putni6ko
vozilo, i prihvata se preporuka Komisije za nabavke, da se ugovor zakljudi sa ponudadem:

UNION COMERC CO d.o.o. Zenica

prema ponudi, protokolisanoj pod rednim brojem: 716-15355119 od 12.11.2O1g.godine, za ponudenu cijenu u
iznosu od 1.188,00 KM bez uradunatog PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponudadu.

il
Pr'rjedlog ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu UNION COMERC CO d.o.o. Zenica, u skladu
sa elanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

ill
Za izvr$enje ove Odluke zadu2uje se Komisija za nabavke, SluZba za pravne, opSte i kadrovske poslove te
Komercijalna i Finansijska sluZba u preduzecu.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su u6estvovali u postupku
javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upucivanjem ponuda0ima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-14600t19 BS od
25.10.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, bez zakljudivanja okvirnog
sporazuma.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 1.300,00 KM.

Dana 28.'10.2019. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7-1-512-3-83119 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-14600-2119 HK od 28.10.2019. godine upuden je
sljedecim ponudadima:

1. Unionkomerc co d.o.o. Zenica

2. SOFA MM d.o.o. Vitez

3. Strong auto d.o.o. Zenica

4. Unitrade d.o.o. Sarajevo

5. EURO-DAM-JAS d.o.o. Tuzla



Na osnovu rzvjestaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuda.a od 13.11.2019' godine u

14:18 sati, utvrdeno i" oJ t, iri"Oe'ei ponuea6i preuzeli tendersku dokumentac'tju:

1. BBS EUROPE

2. EKAPIJA d.o.o.

3. UNION-COMERC-CO

4. EURO.DAM-JAS

5. STRONGAUTO

6. TOTAL TRADE d'o'o'

7. UNITRADE d.o.o'

Rok za dostavljanje ponuda je bio 12'1 1'2019' godine do 13:00 sati'

u prethodno navedenom roku, na protokoru Jp,,Vodovod ikanarizacija" d.o.o. zenica zaprimrjene su dvije

ponude u zatvorenoj koverti, i to:

l.STRONG AUTO d.o.o. Zenica

2.UNION COMERC CO d'o'o' Zenica

Komisija za nabavku imenovana je odlukom broj: 101-1/19 MS od 03'01'2019' godine'

Komisija za nabavku je dana 1g.11.2019. godine direktoru preduzeca dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:

716-15461119 DZS oo ta.t 1.z|1g.gooinei preporuku o i=boru najpouor.ini.i"gponudaea broj: 7'16-15461-1119

DZS od 18.11.2019. godine, u postupkulrrn" nabavke za nabavku guma za nova teretna ijedno putnidko

vozilo.

Upostupku,premaZapisnikuoocjeniponuda,utvrdenojedajeKomisijazanabavkublagovremenoipravilno
izvr.ita otvaranje ponuda i ocienu prisp.i"iin* po;;; ;8"" j" t'einirb odgovaraju.e zapisnike' u kojima je

utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije)'

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude'

- ukupno 7 (sedam) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki'

Dana12.11.2rlg.godine u 14:00 sati, Komisija je izvrsila.otvaranje pristiglih ponuda u skladu sa clanom 63'

zakonao javnim nabavkama (sr. grasnik eii, 'broj, 3gt14), r"eii,irii o 
-tome 

Zapisnik o otvaranju ponuda

(zapisnik u pritogu) i izvrsita evaluaciju p-ririiglin' ponudl u ilirOu sa tra2enim uslovima u tenderskoj

dokumentaciji.

Komisija je izvr5ila i provjeru radunske ispravnosti ponuda'

NakonocjeneponudaKomisija jesaeiniraZapisnikoocieni ponudabroj: 716-15461119 Dzsod 18'11'2019'

godin" i piovleiom sat rz4^ivalidnosti dokumentacije, utvrdila sljede6e:

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 713-14600119 BS -
nabavka gu*" =, noua t"r"tn"' i jedno putnidko-vozilo, 

. 
a tokom preliminarnog.,,pregleda i ocjene prispjelih

ponuda, Komis.rja po .ranu 66. ZakonI; j"*i, naoavt<ama (;'si._grasnik BiR", bioj: 39/1a), i 6lanu 17'

Uputstva za priprel.,u *oJera tenderske oolumentacije i ponuo] ("si. glasnik.BiH", broj: 90114), nije nasla

osnovan razlog da izrazisumnju Oa 1e ponuOena cijena'bilo kojeg ponudaca neprirodno niska'

ponuda.i srRoNG AUTo d.o.o. Zenica iuNroN coMERC co d.o.o. zenica su dostavili formalno-pravno i

tehni.kizadovoljavajuce ponude, t"i" rgouoiniorgrn, shodno odredbi 6l'4' Pravilnika o na.inu koriStenja e-

aukcije navedenim ponu6a6ima .^*rr.6'.-irr<cuu Ia dan 15.1 1.2019. godine, u terminu od 14:30 sati'

Ponude ponudaea, prije pocetka e-aukcije su:

l.STRoNGAUTod.o.o.Zenica,saukupnomcijenomponudeuiznosuodl.255,T6KMbezPDV-a

2. UNIoN CoMERC Co d.o.o' Zenica,sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1.188'00 KM, bez PDV-a

E - aukcija je odrZana u zakazanom terminu'

U e-aukciji ponutlaOi nisu mijenjali iznose svojih ponuda'

2



Konadne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:

1. STRONG AUTO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1.255,76 KM bez PDV-a

2. UNION COMERC CO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1.188,00 KM, bez PDV-a

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog organa,

Komisija je oCijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najniZa c'rjena", prihvatljivih ponuda/ponutlada kako slijedi:

1. UNION COMERC CO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1.188,00 KM, bez PDV-a

2. STRONG AUTO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1.255,76 KM bez PDV-a,

te dala preporuku da se ugovor zakljudi sa najuspje5nijim ponucladem UNION COMERC CO d.o.o. Zenica.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koli bi eventualno bili osnbv za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64., stav 1., tadka (b). Zakona o javnim nabavkama, odludeno je kao u
dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudadima
1 x Direktor preduzeca
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom. dir.zarazuoj iinvest.
1 x Komerc'rjalna sluZba
1 x Tehnidka sluZba/Upravnik operative
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
lxala

6"""',\.{ 
ZgrlrcP' 

tg
li6 Emir, dipl. ing.grad.


